
P RO T O KÓ Ł  nr 14/2018 
z posiedzenia Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, 

Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Rady Gminy Swidwin 
z dnia 09 kwietnia 2018 r. 

Stan cz łonków komisj i ..................................... 8 
Obecnych na posiedzeniu 	 6 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ła Przewodnicząca Pani Iwona Piotrowicz, powitała cz łonków 
Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
- Pani El żbieta Lewandowska - Dyrektor Powiatowego Urz ędu Pracy w Swidwinie 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. O światy i Promocji UG Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Zdrowia UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gosp. Komunalnej UG 

Swidwin 
- Pani Stanisława Naniewicz - Podinspektor ds. obsługi centralnej ewidencji dzia łalności gosp. UG 

Swidwin 

Przewodnicząca Komisji przedstawi ła porządek posiedzenia: 

1. Informacja na temat bezrobocia w Gminie Świdwin. 
2. Informacja na temat sprzeda ży nieruchomo ści Gminy Swidwin. 
3. Informacja na temat rozwoju gospodarczego, handlu i us ług na terenie Gminy Swidwin. 
4. Realizacja promocji w 2017 r. i plan promocji gminy na 2018 r. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne wnioski. 

Ad 1. Informacja na temat bezrobocia w Gminie Świdwin. 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Elżbietę  
Lewandowską  Dyrektor Powiatowego Urz ędu Pracy w Swidwinie. 

Pani Elżbieta Lewandowska na wstępie poinformowała, że bezrobocie zmniejsza si ę  zarówno w 
powiecie, jak i w Gminie Swidwin. Na koniec marca br. bezrobocie w Gminie Swidwin zmniejszy ło 
się  o 13 osób. Ogólnie, jeżeli chodzi o powiat to do Urz ędu Pracy wpłynęło 580 ofert pracy w I 
kwartale 2018 r., z tego 522 osoby podj ęły zatrudnienie. Jeżeli chodzi o Gminę  Swidwin to do UP 
wpłynęło 14 ofert pracy, a 85 osób podj ęło zatrudnienie. W zwi ązku z tym, że bezrobocie jest 
mniejsze pracodawcy i przedsi ębiorcy z terenu powiatu maj ą  problem w rekrutacji bezrobotnych do 
pracy, dlatego zaczynaj ą  posiłkować  się  cudzoziemcami. W I kwartale br. 228 cudzoziemców 
podj ęło zatrudnienie na terenie powiatu (g łównie obywatele z Ukrainy). 
Na koniec marca br. w Gminie Swidwin było 349 osób bezrobotnych, gdzie wi ększość  stanowią  
kobiety tj. 56,7%. Coraz więcej bezrobotnych uzyskuje uprawnienie do pobierania zasi łku (24,6% 



ogółu bezrobotnych). Podczas rejestracji ka żdy bezrobotny wypełnia kwestionariusz na podstawie 
którego ustalany jest profil pomocy. Istniej ą  trzy profile pomocy: I profil pomocy - to s ą  osoby 
aktywne, które same potrafi ą  znaleźć  zatrudnienie na rynku pracy; II profil pomocy - to osoby 
potrzebuj ące wsparcia; III profil pomocy - to osoby wykluczone spo łecznie, zarejestrowane tylko po 
to żeby mieć  ubezpieczenie, nie są  zainteresowane prac ą . W stosunku do tej grupy osób urz ąd pracy 
może skierować  działania aktywizacyjne. Dwa lata temu by ł  prowadzony Program Aktywizacja i 
Integracja, który trwa ł  przez dwa miesiące. W jednym miesi ącu były prowadzone warsztaty 
psychologiczne maj ące zmieni ć  mentalno ść  osób bezrobotnych, a w drugim miesi ącu bezrobotni 
skierowani byli do prac spo łecznie użytecznych. Taki program by ł  organizowany m.in. dla Gminy 
Swidwin. 
Ponad 83% ogó łu osób bezrobotnych to osoby znajduj ące się  w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 
czyli ci którzy potrzebuj ą  wsparcia. W skład tej grupy wchodzą  osoby do 30 r. ż ., długotrwale 
bezrobotne, powyżej 50 r. ż ., korzystaj ący z pomocy opieki spo łecznej, wychowuj ący co najmniej 
jedno dziecko do 6 r. ż . Sporą  grupę  w Gminie Swidwin stanowi ą  osoby długotrwale bezrobotne 
(50% ogółu bezrobotnych), dużą  grupę  stanowią  tek osoby powyżej 50 r.ż . (29,8% ogó łu 
bezrobotnych) i osoby m łode do 30 r.ż . (28,4% ogó łu bezrobotnych). 
Formy aktywizacji zawodowej bezrobotnych 
Prace interwencyjne - przez okres 6 miesi ęcy urząd pracy refunduje pracodawcy cz ęść  kosztów 
wynagrodzenia i sk ładki na ubezpieczenia spo łeczne, a po tym okresie pracodawca ma ustawowy 
obowiązek zatrudni ć  bezrobotnego na nast ępne 3 miesiące. Tych prac interwencyjnych by ło więcej 
przed 2014 r. kiedy nie by ło ustawowego obowiązku zatrudnienia. 
Roboty publiczne - przez okres 6 miesi ęcy urząd pracy refunduje cz ęść  kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia (p łaca minimalna). Organizatorem robót publicznych mog ą  być  gmina, powiat i 
stowarzyszenia maj ące w statucie zadanie dotycz ące łagodzenia skutków bezrobocia, turystyki, 
nauki, edukacji. 
Staże - przygotowanie do zatrudnienia. Bezrobotny odbywaj ąc staż  uczy si ę  pracy, zawodu. 
Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy - adresowane do osób powy żej 25 r. ż . Chętnych do tej 
formy aktywizacji nie ma. 
Prace spo łecznie użyteczne - prace wykonywane przez bezrobotnych nie posiadaj ących już  prawa do 
zasiłku w wymiarze do 10 godzin tygodniowo. 
Dotacje na rozpoczęcie działalności gosp. - jednorazowe środki z Funduszu Pracy na rozpocz ęcie 
działalno ści, które mogą  wynosić  sze ściokrotno ść  przeciętnego wynagrodzenia, ale od wielu lat w 
Urzędzie Pracy w Swidwinie ta dotacja wynosi 20 tys. z ł . Bezrobotny ma obowi ązek utrzymania 
działalności przez okres jednego roku. 
Refundacja doposażenia stanowiska - przedsi ębiorca tworzy stanowisko pracy wyposażaj ąc je w 
odpowiedni sprzęt do kwoty 20 tys. zł  i ma obowiązek utrzymania stanowiska przez okres 24 
miesięcy. 
Bony stażowe, bony szkoleniowe - nie ma zapotrzebowania na t ę  formę  aktywizacji. 
Szkolenia zwykle - częściej prowadzone s ą  szkolenia indywidualne ni ż  grupowe z powodu trudno ści 
w zebraniu grupy licz ącej przynajmniej 8 osób. 
Bon zatrudnieniowy - przez okres roku czasu refundowana jest cz ęść  kosztów zatrudnienia, a po 
roku pracodawca musi zatrudni ć  bezrobotnego na okres 6 miesi ęcy. 
Na 2018 r. algorytm dla PUP w Swidwinie zosta ł  obniżony o prawie 50 i wynosi 1.857.000 É. 
Algorytm jest podstawowym źródłem finansowania instrumentów rynku pracy, w zwi ązku z tym 
uruchomiono tylko podstawowe formy aktywizacji takie jak szkolenia, prace interwencyjne, roboty 
publiczne, prace spo łecznie użyteczne. Srodki te s ą  niewystarczaj ące i pewne instrumenty musz ą  być  
reglamentowane dopóki nie b ędzie dodatkowych środków. Oprócz tego urz ąd pracy dysponuje 
środkami Funduszu Pracy z Europejskiego Funduszu Spo łecznego. S ą  to Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) dla osób do 30 r. ż ., z którego finansowane są  staże, dotacje i 
bony na zasiedlenie oraz Regionalny Program Operacyjny dla osób powy żej 30 r. ż ., z którego 
finansowane są  staże, dotacje i refundacje. 
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Powiatowy Urząd Pracy otrzyma ł  Krajowy Fundusz Szkoleniowy, z którego mo żna finansować  
pracodawcom zatrudniaj ącym poniżej 10 osób szkolenia, studia podyplomowe w wysoko ści 100%, a 
większym pracodawcom w wysoko ści 80%. 
Pod koniec lutego br. zostały ogłoszone konkursy na dodatkowe środki Funduszu Pracy, czyli tzw. 
rezerwa b ędąca w dyspozycji Ministra Pracy. Powiatowy Urz ąd Pracy w Swidwinie wpisa ł  się  w 
kilka programów: program aktywizacji zawodowej osób d ługotrwale bezrobotnych, program 
aktywizacji zawodowej osób w wieku powyżej 45 r.ż . i rodziców powracaj ących na rynek pracy, 
bezrobotnych b ędących dłużnikami alimentacyjnymi oraz aktywizacji zawodowej bezrobotnych 
powracaj ących z zagranicy. Prawdopodobnie w kwietniu b ędzie już  informacja o otrzymanych 
środkach (załącznik nr 1). 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, kto może przystępować  do staży, czy jest jaki ś  określony wiek? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że staże są  prowadzone z dwóch programów. Z 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) dla osób do 30 r. ż . i Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego (RPO WZ) dla osób powy żej 30 r.ż . 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, co znaczy dofinansowanie wynagrodzenia za bezrobotnego 50+? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że przez okres jednego roku urz ąd pracy 
dofinansowuje wynagrodzenie za bezrobotnego w kwocie 1.000 z ł , a po tym okresie pracodawca ma 
obowiązek zatrudni ć  daną  osobę  na okres pó ł  roku z własnych środków. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, dla kogo jest przeznaczony bon zatrudnieniowy? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że jest on przeznaczony dla osób m łodych do 30 r. ż . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy pracownicy dwugodzinni musz ą  być  zarejestrowaniu w 
urzędzie pracy jako bezrobotni? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że muszą  też  korzystać  z pomocy opieki spo łecznej. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy osoba b ędąca pracownikiem dwugodzinnym nadal jest 
uznawana za osob ę  bezrobotną? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedzia ła, że ta osoba jest zawieszona, ale w ewidencji nadal 
funkcjonuje jako bezrobotna. Taka sama sytuacja jest ze sta żystami, którzy nie są  wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał, czy z kursem na podniesienie kwalifikacji dla kierowców urz ąd 
pracy czeka, aż  zbierze si ę  okreś lona ilość  chętnych? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że każdy indywidualnie może się  zgłosić . Bezrobotny 
składa wniosek, w którym jednym z załączników jest deklaracja pracodawcy, że zostanie 
zatrudniony. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy środki na roboty publiczne ju ż  zupełnie wyczerpały się? 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że są  jeszcze środki dla stowarzysze ń . 



Ad 2. Informacja na temat sprzeda ży nieruchomo ści Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Annę  Pietrykę  
Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gosp. Komunalnej UG Swidwin. 

Pani Anna Pietryka przedstawi ła informacj ę  na temat sprzedaży nieruchomo ści za 2017 r. 
(załącznik nr 2). 

Ad 3. Informacja na temat rozwoju gospodarczego, handlu i us ług na terenie Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Stanis ławę  
Naniewicz Podinspektor ds. obs ługi centralnej ewidencji dzia łalności gosp. UG Świdwin. 

Pani Stanis ława Naniewicz przedstawi ła Informacj ę  dotyczącą  rozwoju działalności gospodarczej 
na terenie Gminy Świdwin (załącznik nr 3). 

Pani Iwona Piotrowicz zapyta ła, z czego wynika zmniejszenie si ę  ilości mieszkańców w gminie? 

Pani Stanis ława Naniewicz odpowiedzia ła, że zmniejszenie si ę  ilości mieszkańców najczęściej jest 
wynikiem przesiedlenia, przemeldowania si ę . 

Pani Anna Olejniczak zapyta ła, czy dane dotycz ące liczby ludno ści przedstawione w tabeli 
pochodzą  z ewidencji gminnej i czy te same dane przekazywane s ą  do urzędu statystycznego? 

Pani Stanis ława Naniewicz odpowiedziała, że dane dotyczące liczby ludno ści pochodzą  z ewidencji 
gminnej i takie są  przekazywane s ą  do urzędu statystycznego. 

Ad 4. Realizacja promocji w 2017 r. i plan promocji gminy na 2018 r. 

Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Dorotę  Adamiak Kierownik Referatu 
Oświaty i Promocji UG Świdwin. 

Pani Dorota Adamiak poinformowa ła, że działania promocyjne w 2017 r. to wydanie folderu 
promuj ącego Gminę  Swidwin, aktualizacja strony internetowej, zakup materia łów, działania 
szkoleniowe, wspó łpraca z LGD, organizacja imprez cyklicznych (Rusinowskie Lato z Folklorem, 
Dożynki Gminne połączone z Turniejem So łectw, Dożynki Powiatowe - przygotowanie stoiska), 
organizacja wydarzeń  okoliczno ściowych (Dzień  Sołtysa, Dzień  Działacza Kultury, Dzień  
Samorządowca, Dzień  Edukacji Narodowej, Dzień  Pracownika Socjalnego), organizacja imprez 
integracyjnych (Jase łka), organizacja imprez we wspó łpracy ze szko łami (Turniej BRD w Oparznie, 
Przegląd Teatrów Dzieci ęcych w Oparznie, Konkurs J ęzyka Angielskiego w Lekowie i w 
Bierzwnicy), organizacja imprez we wspó łpracy ze świetlicami (Konkurs „Idą  

Angielskiego, 
 Konkurs z 

okazji 25-lecia Gminy „Wie ś  - moja mała ojczyzna"), organizacja Jubileuszu 25-lecia Gminy 
Swidwin,rz otowanie filmiku prezentacji rezentac gminy, 	im rez sportowych ,  które p Yg 	 p 	J ~ Y~ p 	p 	Y 
przygotowuje Referat Kultury, Sportu i Zdrowia, przygotowanie wystawy r ękodzieł  artystycznych z 
terenuin podczas Jubileuszu 25-lecia Gmin Swidwin, wizyta delegacji i w partnerskiej gminie  i ~ Yp 	 Y 	~ 	Yt 	g J p 	Jl~~ 

Sanitz, promocja terenów wiejskich, organizacja w świetlicach i szko łach imprez 
okoliczno ściowych. 
Na 2018 r. zaplanowano: przeprowadzenie imprez cyklicznych, aktualizacja strony internetowej 
gminy, zakup materia łów i gadżetów w miarę  potrzeb, udzia ł  w targach i imprezach 
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wystawienniczych (Barzkowice), organizacja imprez cyklicznych (Rusinowskie Lato z Folklorem, 
dożynki gminne i powiatowe, Turniej So łectw, organizacja wydarze ń  okoliczno ściowych (Dzie ń  
So łtysa, Dzień  Działacza Kultury, Dzie ń  Samorządowca, Dzień  Edukacji Narodowej, Dzie ń  
Pracownika Socjalnego), organizacja imprez integracyjnych (wspólne kol ędowanie w Rusinowie), 
organizacja imprez we wspó łpracy ze szko łami (Turniej BRD w Oparznie, Przegl ąd Teatrów 
Dziecięcych w Oparznie, Konkurs J ęzyka Angielskiego w Lekowie i w Bierzwnicy), we wspó łpracy 
z Referatem Kultury, Sportu i Zdrowia (Konkurs „Id ą  Swięta"), organizacja imprez sportowych 
według harmonogramu Referatu Kultury, Sportu i Zdrowia, wizyta delegacji Gminy Sanitz w 
Gminie Swidwin, promocja terenów wiejskich, organizacja imprez okoliczno ściowych i 
tematycznych w świetlicach wiejskich i szko łach, działania charytatywne wed ług potrzeb, z okazji 
100 Rocznicy Odzyskania Niepodleg łości zaplanowano Festiwal Piosenki Polskiej, Dyktando i 
Konkurs „Wie ś  - moja mała ojczyzna". 
Napisano projekt dotycz ący Rusinowskiego Lata do Urzędu Marszałkowskiego, który nie zosta ł  
zaakceptowany. Napisano ponownie projekt tym razem do Ministra Kultury dotycz ący organizacji 
Rusinowskiego Lata, Dnia Chleba i pobytu delegacji z gminy Sanitz, który nie zosta ł  
zaakceptowany. Z łożono projekt pn. „Dzień  Chleba i spotkanie na miedzy z delegacj ą  z Niemiec" do 
Stowarzyszenia Inicjatyw Spo łeczno-Gospodarczych, który prawdopodobnie uzyska akceptacj ę . 

Pani Anna Olejniczak zapytała, jak rozumiany jest cel promocji Gminy Świdwin? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedzia ła, że według niej jest to promocja, bo wsz ędzie gdzie się  
pojawiaj ą  imprezy okoliczno ściowe związane z mieszkańcami, uczniami, z lud źmi, ze środowiskiem 
to jest promocja gminy. 

Pani Anna Olejniczak zapytała, czy nie wydaje si ę , że promocja powinna raczej promować  gminę  
na zewnątrz, zachęcać  inwestorów do przybywania, zach ęcać  mieszkańców do osiedlania się  na 
terenie gminy? Radna stwierdzi ła, że takich działań  tutaj nie widzi. Dodała, że jej zdaniem wi ększo ść  
działań  jest promocj ą  obecnie urzęduj ącej administracji w śród mieszkańców gminy. Zapytała, jakie 
działania promocyjne wychodz ą  na zewnątrz? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że to nie są  imprezy przeznaczone tylko dla mieszkańców 
gminy, bo są  one otwarte dla wszystkich osób. 

Pani Anna Olej niczak powiedziała, że wydawane by ły gadżety. Zapytała, jakie to były gadżety? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że wydane by ły kalendarze gminne ścienne i książkowe, 
teczki okoliczno ściowe. 

Pani Anna Olejniczak zapytała, czy wydane by ło cokolwiek, co wyszło poza teren gminy, poza 
radnych, so łtysów i mieszkańców np. foldery promuj ące walory turystyczne, foldery zach ęcaj ące 
inwestorów? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że osobom, które by ły na Jubileuszu 25-1ecia Gminy 
Swidwin, a była to impreza otwarta, by ły rozdawane foldery, przypinki z logo gminy i kalendarze. 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że dwa lata temu by ły rozmowy o wydaniu obszernego folderu 
promuj ącego gminę . Zapytała, czy został  on wydany? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że folder został  wydany. Zawiera ł  on główne walory gminy 
takie jak lasy, przedsi ębiorcy którzy si ę  zgłosili, zespoły, rękodzieła, nadle śnictwo. 
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Pani Anna Olejniczak zapytała, jak był  dystrybuowany ten folder? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że był  rozdawany podczas Jubileuszu gminy oraz podczas 
Rusinowskiego Lata, był  wyłożony i każdy kto chciał  mógł  go wziąć . Jest on jeszcze dost ępny u 
Pani Kierownik. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że Pani Anna Olejniczak poruszy ła ważną  rzecz, że tę  
promocj ę  o której mówi Pani Kierownik bardziej mo żna nazywać  integracj ą  społeczno ści. Natomiast 
jeżeli ma się  promować  gminę , to trzeba wyj ść  z jakąś  promocj ą  do przedsiębiorców, inwestorów i 
turystów, bo sami nie przyjd ą . Stwierdziła, że wiadomo jakie gmina ma problemy tj. brak ścieżek 
rowerowych, turystycznych, brak szlaków turystycznych, ale w tym zakresie nic si ę  nie dzieje. Nie 
są  robione żadne przymiarki ani do ścieżek rowerowych, ani do tego by ściągnąć  inwestorów i 
turystów. Radna uważa, że integracja spo łeczno ści lokalnej istnieje, natomiast brakuje promocji 
gminy. 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ostatnio by ł  nabór do LGD na dzia łanie promuj ące obszar w 
Lokalnej Strategii Rozwoju. Zapyta ła, czy gmina z łożyła jakiś  wniosek, bądź  zaangażowała 
stowarzyszenie, żeby złożyło wniosek na wydanie jakichkolwiek folderów czy publikacji 
promuj ących gminę? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że nie robi ła takiego wniosku. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, od czego jest nowy pracownik ds. pozyskiwania funduszy? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest on od pisania wniosków. W tym czasie jednak 
pisał  inne wnioski np. z rewitalizacji oraz do Ministerstwa Kultury, Urz ędu Marszałkowskiego oraz 
do SISG odnośnie środków na Spotkanie na miedzy i do żynki gminne. Wójt powiedzia ł , że 
wspomniana była informacja o rozważaniu możliwości uczestniczenia w targach wystawienniczych 
w Barzkowicach, co jest zwi ązane z konieczno ścią  zakupu namiotu. 
Jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe, to są  podjęte działania. Nie udało się  wpisać  gminy w 
ogólnopolskie arterie rowerowe, natomiast wspólnie z gmin ą  Połczyn prowadzone s ą  rozmowy z 
Urzędem Marszałkowskim i kolejami odno śnie przej ęcia nasypu kolejowego Po łczyn-Smardzko. 
Przy przebudowie drogi wojewódzkiej zaprojektowana jest ścieżka rowerowa ze Swidwina do 
Smardzka. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, w jakiej wysoko ści był  budżet na promocj ę  na poprzedni rok, a 
jaki jest na obecny rok? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że budżet na promocj ę  w poprzednim roku wynosi ł  ponad 30 
tys. zł  i w tym roku również  tyle samo. 

Ad 5. Sprawy bieżące 

Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że w Klępczewie w chodniku przy drodze wojewódzkiej 
zrobiła się  dziura. Przyjechała ekipa postawi ła słupek i na tym się  skończyło. Radna nie wie, czy z 
naprawą  chodnika będą  czekać  do 2021 r., kiedy b ędą  robić  drogę  wojewódzką . 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że w ubieg łym roku, gdy podejmowano decyzj ę  o przej ęciu 
dróg z ANR miała być  przej ęta droga do cmentarza w Bierzwnicy. Radna zapyta ła, czy co ś  się  
ruszyło w tej sprawie? 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie ma jeszcze podpisanego aktu notarialnego, a 
sprawa jest po stronie Agencji. 

Pani Dorota Rakowska zapytała, czy droga na osiedlu w Lekowie zosta ła już  przej ęta przez gmin ę? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie ma podpisanego aktu notarialnego, ale jest zgoda 
Agencji na przej ęcie drogi. 

Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że w sołectwie Cieszyno s ą  działki, gdzie rośnie bardzo 
wysoka trawa, a zaczyna si ę  sezon podpalania traw. Zapyta ła, czy można zmusić  takiego w łaściciela 
działki do jej wykoszenia? 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że to jest teren prywatny i nie mo żna zmusi ć  właściciela do 
koszenia. 

Pani Iwona Piotrowicz poruszyła temat drogi gminnej znajduj ącej się  w lesie przy wyje ździe z 
Niemierzyna w stronę  boiska, gdzie obecnie prowadzona jest wycinka drzewa. Radna powiedzia ła, 
że wyjazd z tego lasu jest fatalny i poprosi ła Wójta o interwencj ę  w tej sprawie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że rozmawiał  z Nadleśniczym i gmina wystosuje pismo. 

Pani Iwona Piotrowicz poruszyła temat śmieci. Poinformowała, że w ubiegłym roku zakupiła dwie 
kamery, jedną  zawiesi ła naprzeciwko przystanku w Niemierzynie, a drug ą  naprzeciwko przystanku 
w Bystrzynie. W zwi ązku z tym można zauważyć  pozytywne skutki zawieszenia kamer, bo nie ma 
dewastacji i za śmiecania terenu wokó ł  przystanków. Natomiast problem stanowi ą  drogi, przy 
których wyrzucane s ą  puszki, butelki i inne rzeczy które s ą  ludziom niepotrzebne. Radna 
powiedziała, że jej zdaniem to dobry moment na to, by zakupi ć  jedną  kamerę  mobilną  na całą  gminę  
i tam gdzie są  problemy ją  instalować, a nałożenie paru mandatów zmotywuje ludzi do nie 
zaśmiecania dróg. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że kiedyś  na spotkaniu komisji były rozmowy z Prezes MPGO 
z Wardynia odno śnie prawidłowego oznakowania pojemników na śmieci i do tej pory nie zosta ło to 
zrobione. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zostanie napisane pismo do MPGO w tej sprawie. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że pewne sprawy trzeba za łatwiać  od początku i tu dużą  rolę  do 
spełnienia maj ą  szkoły. Dzieciom na zaj ęciach z ekologii należy często przypomina ć  o konieczno ści 
dbania o środowisko i segregacji śmieci. 
Radny stwierdzi ł , że należy być  konsekwentnym, napisa ć  pismo do Pani Prezes MPGO i 
przypomnieć  o tym, co zosta ło ustalone. Równie ż  do zarządu dróg należy napisać  pismo o naprawę  
dziur na drogach powiatowych. 

Ad 6. Wolne wnioski 

Pani Bożena Wieczorek poprosi ła o zorganizowanie spotkania z kuratorem s ądowym, aby wyjaśnić  
zasady odbywania przez skazanych pracy spo łecznie użytecznej, a szczególnie konieczno ść  
przygotowywania harmonogramów ich pracy z miesi ęcznym wyprzedzeniem. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zostanie zorganizowane spotkanie z kuratorem 
sądowym. 

Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że za organizacj ę  pracy skazanych odpowiedzialny jest urz ąd 
gminy. 

Pani Anna Pietryka zapytała, wjaki sposób urząd gminy jest odpowiedzialny? 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że to gmina podpisuje porozumienie z osobami, które deleguj ą  
skazanych do tej pracy. Natomiast so łtys nie jest osobą  uprawnioną  do pilnowania skazanych. 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że parę  lat temu zajmowa ła się  tymi sprawami w urz ędzie. 
Kontaktowała się  z sołtysami i pyta ła, czy są  im potrzebne osoby do wykonania jaki ś  prac. Wtedy 
pod nadzorem so łtysa pracowała taka osoba, a pracownik urz ędu w kontakcie z so łtysem notowa ł  jej 
godziny pracy, by ły wymieniane informacje na temat planu dzia łań  w skali miesiąca. Nadzór by ł  ze 
strony so łtysa. Dodała, że zdarza ły się  sytuacje, że osoba skazana by ła trudną  osobą, której dalej 
sołtys już  nie chciał  i musiała osobi ście nadzorować  jej pracę . Dwa razy dziennie wyje żdżała z 
urzędu i j ą  sprawdzała. Stwierdzi ła, że nie po to jest pracownikiem urz ędu, żeby stać  nad kim ś  kto 
wycina krzaki z rowów. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że zgodnie z ustawą  to Wójt odpowiada za skazanych, bo to 
Wójt ich przyjmuje lub nie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że sołtys wie najlepiej, co trzeba w danej wsi zrobi ć . 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że nikt nie uchyla si ę  od tego, żeby dopilnować  skazanego, 
tylko po co każe się  tydzień  wcze śniej planować  mu pracę , a on akurat nie przyjdzie w tym dniu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że takie harmonogramy też  robią  w innych gminach. 
Wójt dodał , że tam nikt nie pyta si ę  skazanego, kiedy to będzie wykonywał . Harmonogram pracy 
ustała so łtys w porozumieniu z pracownikiem gminy, na dni kiedy uważa, że ta praca powinna by ć  
wykonana. 

Pan Krzysztof Kaszuba poinformował , że od kwietnia br. zmieni ło się  prawo łowieckie i obecnie 
ustawa nak łada na gminę  obowiązek przyjmowania zg łoszeń  szkód łowickich od rolników. W 
związku z tym dobrze byłoby gdyby na tablicy og łoszeń  urzędu pojawi ła się  taka informacja. 
Wszystkie podania, które do tej pory wp łynęły do kół  łowieckich zosta ły już  przekazane do gminy. 
Radny zapytał , czy Wójt już  wyznaczył  pracownika, który b ędzie się  tym tematem zajmowa ł? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że problem jest w tym, że nie ma ludzi 
przeszkolonych w tym temacie. Na pewno gmina b ędzie bazować  na wiedzy kó ł  łowieckich. 
Natomiast osobami wyznaczonymi do zespo łu szacuj ącego szkody łowieckie będą  Pani Anna 
Pietryka i Pan Artur Poli ński. 

Pan Krzysztof Kaszuba poprosił  Wita, żeby przynajmniej w okresach wzmo żonej ilo ści podań  
chociaż  dwa dni w tygodniu osoby te mog ły pracować  w godzinach popo łudniowych, ponieważ  gro 
osób z kó ł  łowieckich znajduj ących się  w komisjach wyceniaj ących pracuje w nich spo łecznie i 
pracuje zawodowo. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, ze jest świadomy tego, że większość  osób z kół  
łowieckich, które szacuj ą  szkody pracuje zawodowo. W związku z tym gmina dostosuje się  do 
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potrzeb. Wójt dodał , że rozmawiał  już  z Nadle śniczym, który zgodnie z ustawą  jest zobowi ązany do 
przeprowadzenia szkolenia w tym temacie. Uwa ża, że na tym szkoleniu zostanie wypracowany 
model współpracy. 

Pani Iwona Piotrowicz podsumowuj ąc sprawę  brudnych poboczy poprosi ła Wójta, by kto ś  w 
gminie sprawdzi ł  podstawy prawne, czy mo żna posłużyć  się  kamerą, poinformować  mieszkańców o 
tym że teren jest monitorowany i czy w zwi ązku z tym jest to dowód, żeby wystawić  komuś  mandat. 
Radna sprawdza ła, że zakup kamery mobilnej to jest koszt ok. 2 tys. z ł . 

Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że nagminne jest oklejanie s łupów energetycznych 
różnego rodzaju ulotkami. W związku z tym zapyta ła, czy to prawda, że tylko właściciel s łupa może 
ukarać  mandatem osobę , która rozwiesza takie ulotki? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to właściciel s łupa wyraża zgodę  na wywieszanie na 
nim plakatów i on może za to ukara ć , natomiast gmina może karać  za wywieszanie og łoszeń  na 
drzewach. 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 
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Izbela Zayojska 
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